Edição 5.691 | Ano 10
02 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA 001/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA 002/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PORTARIA 003/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
INEXIGIBILIDADE Nº 001/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
INEXIGIBILIDADE Nº 002/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO 131/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: GIGX9LUO-LXUSZXIM-GUU5WQ2P-TBPXDVCI
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453

PORTARIA Nº 001/2024
DE 02 DE JANEIRO DE 2024.

CONCEDE LICENÇA PRÊMIO AO (A)
SERVIDOR (A) PÚBLICO (A) MUNICIPAL,
ROSANA DA SILVA RIOS PEREIRA. E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO,
ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela legislação
em vigor;

RESOLVE:

Artigo 1º - Conceder Licença Prêmio, ao (a) Servidor (a) Público (a) ROSANA DA
SILVA RIOS PEREIRA, concursado (a) na função de PROCURADOR JURÍDICO, por um
período de 45 (quarenta e cinco) dias, a partir de 02/01/2024 A 15/02/2024, referente
aos quinquênios 2014 a 2019.

Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua publicação;

Artigo 3° - Revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso-Bahia, 02 de janeiro de 2024.

José Sivaldo Rios de Carvalho
Prefeito Municipal

Edição 5.691 | Ano 10
02 de janeiro de 2024

Página 3

PORTARIA 001/2024

Certificação Digital: GIGX9LUO-LXUSZXIM-GUU5WQ2P-TBPXDVCI
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453

PORTARIA Nº 002/2024
DE 02 DE JANEIRO DE 2024.

CONCEDE LICENÇA PRÊMIO AO (A)
SERVIDOR (A) PÚBLICO (A) MUNICIPAL,
EDINALVA MARIA DOS REIS. E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO,
ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela legislação
em vigor;

RESOLVE:

Artigo 1º - Conceder Licença Prêmio, ao (a) Servidor (a) Público (a) EDINALVA MARIA
DOS REIS, concursado (a) na função de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, por um
período de 03 (três) meses, a partir de 02/01/2024 A 30/03/2024, referente aos
quinquênios 2017 a 2022.

Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua publicação;

Artigo 3° - Revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso-Bahia, 02 de janeiro de 2024.

José Sivaldo Rios de Carvalho
Prefeito Municipal

Edição 5.691 | Ano 10
02 de janeiro de 2024

Página 4

PORTARIA 002/2024

Certificação Digital: GIGX9LUO-LXUSZXIM-GUU5WQ2P-TBPXDVCI
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453

PORTARIA Nº 003/2024
DE 02 DE JANEIRO DE 2024.

CONCEDE LICENÇA PRÊMIO AO (A)
SERVIDOR (A) PÚBLICO (A) MUNICIPAL,
EDICLEI DE MATOS SILVA CARNEIRO. E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO,
ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela legislação
em vigor;

RESOLVE:

Artigo 1º - Conceder Licença Prêmio, ao (a) Servidor (a) Público (a) EDICLEI DE
MATOS SILVA CARNEIRO, concursado (a) na função de AGENTE COMUNITÁRIO DE
SAÚDE, por um período de 03 (três) meses, a partir de 02/01/2024 A 30/03/2024,
referente aos quinquênios 2014 a 2019.

Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor, na data de sua publicação;

Artigo 3° - Revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso-Bahia, 02 de janeiro de 2024.

José Sivaldo Rios de Carvalho
Prefeito Municipal

Edição 5.691 | Ano 10
02 de janeiro de 2024

Página 5

PORTARIA 003/2024

Certificação Digital: GIGX9LUO-LXUSZXIM-GUU5WQ2P-TBPXDVCI
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

Prefeitura Municipal de Capim Grosso
Inexigibilidade nº 001/2024

Data/hora do envio: 02/01/2024 15:31:07

Protocolo PNCP: 13230982000150-1-000001/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/13230982000150/2024/1

Número/Ano:

001/2024
Nº do Proceso:

001/2024
Modalidade:

Inexigibilidade
Modo de Disputa:

Não se Aplica

Situação:

Divulgada no PNCP
Tipo de Instrumento Convocatório:

Ato que autoriza a Contratação Direta
Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 74, III, c

Unidade:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SRP:

NÃO

Data de Abertura do Recebimento das Propostas:

02/01/2024 15:30:59
Data de Encerramento do Recebimento das Propostas:

02/01/2024 15:30:59

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVICOS TÉCNICOS

ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA NO PLANEJAMETO, GERENCIAMENTO E

ACOMPANHAMENTO DOS CONVÊNIOS ESTADUAIS: SETRE, SEDES, SUDESB, CONDER, BAHIATURSA E

DEMAIS ENTIDADES PERTENCENTES A ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DO GOVERNO DO ESTADO DA

BAHIA.

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

12,00
Unidade de Medida:

MENSAL
Valor Unitário Estimado:

R$ 3.000,00
Valor Total:

R$ 36.000,00

Objeto/Descrição:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVICOS TÉCNICOS

ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA NO PLANEJAMETO, GERENCIAMENTO E

ACOMPANHAMENTO DOS CONVÊNIOS ESTADUAIS: SETRE, SEDES, SUDESB, CONDER, BAHIATURSA E

DEMAIS ENTIDADES PERTENCENTES A ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DO GOVERNO DO ESTADO DA

BAHIA.

Resultado 1 do Lote 1

Quantidade
Homologada:

12,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 3.000,00

Valor Total
Homologado:

R$ 36.000,00

Percentual de Desconto: Data do Resultado:

02/01/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

PAULO JOÃO DA SILVA
CPF/CNPJ do Fornecedor:

26.776.408/0001-43
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação no SRP:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Edição 5.691 | Ano 10
02 de janeiro de 2024

Página 6

INEXIGIBILIDADE Nº 001/2024

Certificação Digital: GIGX9LUO-LXUSZXIM-GUU5WQ2P-TBPXDVCI
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

Prefeitura Municipal de Capim Grosso
Inexigibilidade nº 002/2024

Data/hora do envio: 02/01/2024 15:38:32

Protocolo PNCP: 13230982000150-1-000002/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/13230982000150/2024/2

Número/Ano:

002/2024
Nº do Proceso:

002/2024
Modalidade:

Inexigibilidade
Modo de Disputa:

Não se Aplica

Situação:

Divulgada no PNCP
Tipo de Instrumento Convocatório:

Ato que autoriza a Contratação Direta
Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 74, III, c

Unidade:

FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SRP:

NÃO

Data de Abertura do Recebimento das Propostas:

02/01/2024 15:38:25
Data de Encerramento do Recebimento das Propostas:

02/01/2024 15:38:25

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVICOS TÉCNICOS

ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA NA CONTABILIDADE DO CAIXA ESCOLAR

DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, TRANSPORTE ESCOLAR ESTADUAL E FEDERAL, MERENDA

ESCOLAR, PDDE E PDE DAS UNIDADES ESCOLARES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE EDUCAÇAO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA.

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

12,00
Unidade de Medida:

MENSAL
Valor Unitário Estimado:

R$ 4.200,00
Valor Total:

R$ 50.400,00

Objeto/Descrição:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVICOS TÉCNICOS

ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA NA CONTABILIDADE DO CAIXA ESCOLAR

DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, TRANSPORTE ESCOLAR ESTADUAL E FEDERAL, MERENDA

ESCOLAR, PDDE E PDE DAS UNIDADES ESCOLARES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE EDUCAÇAO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA.

Resultado 1 do Lote 1

Quantidade
Homologada:

12,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 4.200,00

Valor Total
Homologado:

R$ 50.400,00

Percentual de Desconto: Data do Resultado:

02/01/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

PAULO JOÃO DA SILVA
CPF/CNPJ do Fornecedor:

26.776.408/0001-43
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Empresário (Individual)
Ordem de Classificação no SRP:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Edição 5.691 | Ano 10
02 de janeiro de 2024

Página 7

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2024

Certificação Digital: GIGX9LUO-LXUSZXIM-GUU5WQ2P-TBPXDVCI
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio- CEP 44695-000
Nova Morada- Capim Grosso-Bahia

CNPJ: 13.230982/0001 50

DECRETO Nº  131 DE DEZEMBRO DE 2023

DIVULGA A LISTAGEM COMPLEMENTAR PARA EMISSÃO
DE TÍTULOS DE LEGITIMAÇÃO FUNDIÁRIA DO BAIRRO
OLIVEIRA.

O MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO, no Estado da Bahia, representado por sua

representante legal no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta do

processo nº 001/2018 e,

CONSIDERANDO a necessidade de alterar a lista de ocupantes do Bairro Nova Avenida, e

Bairro Oliveira, indicada na CRF apresentada ao Ofício de Registro de Imóveis, Títulos e

Documentos & Civil de Pessoas Juridicas desta comarca de Capim Grosso/BA.

Art. 1º Fica divulgada o nome do ocupante para as seguinte(s) Inscrição(es) Imobiliária(s):

01.13.032.0029.001, no nome de AUTO POSTO 10 LTDA, CNPJ nº 51.944.315/0001-2;

01.13.014.0036.00, no nome de AMADEU NOVAIS SAMPAIO, CPF nº 510.160.608-15;

01.13.005.0196.001, no nome de URBANO DE JESUS SILVA, CPF nº 442.928.135-15.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Capim Grosso, 28 de dezembro de 2023.

José Sivaldo Rios de Carvalho

Prefeito

Edição 5.691 | Ano 10
02 de janeiro de 2024

Página 8

DECRETO 131/2023

Certificação Digital: GIGX9LUO-LXUSZXIM-GUU5WQ2P-TBPXDVCI
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

	PORTARIA
	PORTARIA 001/2024
	PORTARIA 002/2024
	PORTARIA 003/2024

	INEXIGIBILIDADE
	INEXIGIBILIDADE Nº 001/2024
	INEXIGIBILIDADE Nº 002/2024

	DECRETO
	DECRETO 131/2023

		2024-01-02T16:15:18-0300